[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

«24» февраля  2022 г. № _________                       Принято решением

Ливенского городского Совета
народных депутатов

от 24 февраля 2022 г. № ______

О внесении изменений в решение Ливенского

городского Совета народных депутатов

от  28 октября  2021 года № 2/014 -ГС

«О прогнозном плане (программе) приватизации

муниципального имущества города Ливны
Орловской области на 2022 год»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года       №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Ливны, решением Ливенского городского Совета народных депутатов от 28 мая 2015 года № 47/416-ГС «Об утверждении Положения о порядке управления муниципальным имуществом города Ливны», решением Ливенского городского Совета народных депутатов от 30 января 2020 года № 44/479-ГС «Об утверждении Порядка разработки прогнозного плана (программы) приватизации и принятия решения об условиях приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности города Ливны Орловской области», в целях реализации неиспользуемого муниципального имущества города Ливны Ливенский городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Ливенского городского Совета народных депутатов  от 28 октября 2021 года № 2/014-ГС «О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества города Ливны Орловской области на 2022 год» изменения, изложив раздел 2 в новой редакции:

«2. Перечень объектов муниципального имущества города Ливны Орловской области, подлежащих приватизации в 2022 году

	№

п/п
	Адрес объекта
	Объект права
	Общая площадь  объекта кв.м.
	Срок приватизации
	Способ приватизации
	Способ оплаты
	Ориентировочная сумма поступлений  с НДС, руб.
	Сведения о подлежащем приватизации земельном участке, на котором расположен объект недвижимости

	1
	Орловская область,
г. Ливны, ул.Курская, д. 5
	Нежи-лое здание
	307,3
	в течение года
	Продажа на аукционе с открытой формой подачи предложе-ний
	Едино-временно
	2280000
	земельный участок; категория земель: земли населенных пунктов;
разрешенное использование:
магазин товаров первой необходимости, универсамы;
общая площадь
356 м2;
адрес объекта: Орловская область,
г. Ливны,
ул. Курская, 5,
кадастровый номер 57:26:0010503:289, способ приватизации: аукцион,
причина приватизации:  одновременно с объектом недвижимости, расположенным на данном земельном участке

	2
	Орловская область, г.Ливны, ул.Рабочаяд.59

	Нежи-лое здание
	49,5

	в течение года
	Продажа на аукционе в электрон-ной форме с открытой формой подачи предложе-ний
	Едино-временно
	290000

	земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов,
разрешенное использование: бытовое обслуживание,
общая площадь:258 м2,
адрес объекта: Орловская область, г.Ливны, ул.Рабочая,59,  кадастровый номер 57:26:0010223:388, способ приватизации: продажа на аукционе в электронной форме с открытой формой подачи предложений, причина приватизации: одновременно с объектом недвижимости, расположенным на данном земельном участке

Перечень муниципальных унитарных предприятий города Ливны
Орловской области, планируемых к приватизации в 2022 году

	№

п/п
	Наименование
	Адрес местонахождения
	Срок приватизации
	Способ приватизации

	1
	Муниципальное унитарное предприятие «Коммунальный сервис» г.Ливны
	Орловская область, г.Ливны, ул. Хохлова, д.10
	в течение года
	Преобразование унитарного предприятия в акционерное общество

2. Признать утратившим силу Решение Ливенского городского Совета народных депутатов  от 11 ноября 2021 года № 3/049-ГС «О внесении изменений в решение Ливенского городского Совета народных депутатов от 28 октября 2021 года №  2/014-ГС «О Прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества города Ливны Орловской области на 2022 год».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
Председатель Ливенского городского
Совета народных депутатов                                                          Е.Н.  Конищева

Глава  города  Ливны                                                                      С.А. Трубицин